
1294-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las trece horas con cuarenta y cinco minutos del veinticinco de mayo de dos mil 

veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por 

el partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE, dentro del proceso de transformación 

de escala de provincial a nacional. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido JUSTICIA SOCIAL 

COSTARRICENSE, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN 

JOSE,  celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido 

para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105380713  LORENA CHAVARRIA MARTINEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
601860113  ROLANDO FONSECA GUTIERREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
114570618  JIMENA DE LOS ANGELES MENDEZ CHAVARRIA   TESORERO PROPIETARIO  
117760183 NICOLAS JESUS VALVERDE ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE  
203910120 VIANNEY RODRIGUEZ GONZALEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
111780629 JHONATTAN ARAYA CHAVARRIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104580885  SONIA VARGAS ARAYA     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105380713 LORENA CHAVARRIA MARTINEZ    TERRITORIAL 
601860113  ROLANDO FONSECA GUTIERREZ    TERRITORIAL  
117760183  NICOLAS JESUS VALVERDE ARAYA    TERRITORIAL  
203910120  VIANNEY RODRIGUEZ GONZALEZ    TERRITORIAL  
111780629  JHONATTAN ARAYA CHAVARRIA    TERRITORIAL 
 
ESCAZU 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107540416  ADRIANA MARIA JIMENEZ CASTRO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112050669  ALEJANDRO MANUEL DELGADO JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
113930086  SILVIA MARIA HERRERA SONGG    TESORERO PROPIETARIO 
108380327  GERARDO ANTONIO CASCANTE AMADOR   PRESIDENTE SUPLENTE 
117930585  AMANDA JOSEPH VILLALOBOS DELGADO   SECRETARIO SUPLENTE 
110400535  PABLO ANDRES CESPEDES SOLIS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303600482  FANNY REYES VINDAS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107540416  ADRIANA MARIA JIMENEZ CASTRO    TERRITORIAL  
112050669  ALEJANDRO MANUEL DELGADO JIMENEZ   TERRITORIAL   
113930086  SILVIA MARIA HERRERA SONGG    TERRITORIAL   
108380327  GERARDO ANTONIO CASCANTE AMADOR   TERRITORIAL  
112970312  MARCELA DE LOS ANGELES JIMENEZ CASTRO  TERRITORIAL  

 

DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601810986  RONALD ALBERTO CASTILLO CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104790803  MARTA MARIA GUTIERREZ ARGUEDAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
116620588  JOSUE GERARDO WRIGHT ARGUEDAS   TESORERO PROPIETARIO 
110520500  ANDREA RAMOS ARRIETA     PRESIDENTE SUPLENTE 
111450769  LUIS CARLOS RODRIGUEZ GUTIERREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
118300633  ANDREA SOFIA CASTRO RAMOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108990378  TATIANA GUEVARA ELIZONDO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110940734  ANA MARIA HIDALGO RETANA    TERRITORIAL  
118300633  ANDREA SOFIA CASTRO RAMOS    TERRITORIAL  
602540468  OSCAR CASTRO PEÑA     TERRITORIAL 
104040680  RAFAEL ANGEL MURILLO SANCHEZ    TERRITORIAL  
601810986 RONALD ALBERTO CASTILLO CORDERO   TERRITORIAL 

 

PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115330490 ALONSO JOSE MEZA CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111620024 CINTHYA MEZA CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO 
105670286 GERARDO ENRIQUE CASCANTE VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
117050221 RAQUEL MARIA ACOSTA CASCANTE   PRESIDENTE SUPLENTE 
117470769 BRANDON JESUS MEZA HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
117050220 MARIA JOSE ACOSTA CASCANTE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114670058 RUSBELL MANUEL MASIS SALAZAR   FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
115330490 ALONSO JOSE MEZA CHAVES   TERRITORIAL  
117470769 BRANDON JESUS MEZA HERNANDEZ  TERRITORIAL  
111620024 CINTHYA MEZA CHAVES    TERRITORIAL  
107120918 LUIS FERNANDO CASCANTE SARMIENTO  TERRITORIAL  
117050221 RAQUEL MARIA ACOSTA CASCANTE   TERRITORIAL  

 
TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111310885  ANA MARIA FALLAS ESQUIVEL    PRESIDENTE PROPIETARIO 
305060407 ANTHONY FABIAN OBANDO BARRANTES   SECRETARIO PROPIETARIO 
305100011  MAUREEN ARLETH VEGA GODINEZ    TESORERO PROPIETARIO 
303950091  ALEJANDRO CRUZ ABARCA     PRESIDENTE SUPLENTE 
105290317  ELIZABETH ESQUIVEL ESPINOZA    SECRETARIO SUPLENTE 
118200154  CARLOS DANIEL UREÑA FALLAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110260792  SHIRLEY SUSANA FALLAS ESQUIVEL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111310885  ANA MARIA FALLAS ESQUIVEL    TERRITORIAL  
118200154  CARLOS DANIEL UREÑA FALLAS    TERRITORIAL  
305100011  MAUREEN ARLETH VEGA GODINEZ    TERRITORIAL  
303950091  ALEJANDRO CRUZ ABARCA     TERRITORIAL  
116180425  ELIZABETH FALLAS ESQUIVEL    TERRITORIAL  

 

ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105110664 JUAN CARLOS MONGE BASTOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116950214 KIMBERLY FIORELLA CERDAS DELGADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
105510100 ELPIDIO BERNAL MONGE BASTOS   TESORERO PROPIETARIO 
115650953 HEIZEL MARIA MONGE ARCE    PRESIDENTE SUPLENTE 
105660592 MARIO ENRIQUE MONGE HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
106130209  FANNY JEANNETTE ASTUA FALLAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113760404 ALVARO FALLAS CASTRO    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105510100 ELPIDIO BERNAL MONGE BASTOS   TERRITORIAL  
115650953 HEIZEL MARIA MONGE ARCE    TERRITORIAL  
105110664 JUAN CARLOS MONGE BASTOS   TERRITORIAL  
116950214 KIMBERLY FIORELLA CERDAS DELGADO  TERRITORIAL  
105660592 MARIO ENRIQUE MONGE HERNANDEZ  TERRITORIAL  
 
MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110300243 FREDDY ROBERTO GARCIA RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 



115620884 CAROLINA ZUÑIGA CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
702820167 GARDIN DEMOSTENES WOWASE RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
503170681 KEMBLY GABRIELA MORAGA CARAVACA  PRESIDENTE SUPLENTE 
702570004 ALEISKA ZULEIKA BERNARD FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110300243 ERNESTO ARNULFO VARGAS PORRAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
115620884 CAROLINA ZUÑIGA CASTRO    TERRITORIAL  
702820167 GARDIN DEMOSTENES WOWASE RODRIGUEZ TERRITORIAL  
503170681 KEMBLY GABRIELA MORAGA CARAVACA  TERRITORIAL 
110300243 FREDDY ROBERTO GARCIA RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1257-DRPP-2021 de las once horas con cincuenta y dos 

minutos del veinticuatro de mayo del año dos mil veintiuno, este Departamento, comunicó al 

partido político que, no procedía la acreditación de Jorge Alpízar Mora, cédula de identidad 

105620681, en los cargos de secretario suplente y delegado territorial, por cuanto presenta 

doble militancia con el partido Todos. En virtud de lo anterior, se encuentra pendiente de 

designar los cargos de secretario suplente y un delegado territorial. 

 

GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105020279  CARLOS JAIME GUTIERREZ TREJOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702750811  ICEDRICK FERNANDA SOJO MARRERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
106470901  RONALD ENRIQUE BARRANTES MOYA   TESORERO PROPIETARIO 
105730215  MARIA EUGENIA ZELEDON ARIAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
118080209  DAVID CASTILLO GUTIERREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
205420739  RAQUEL CHAVARRIA LOBO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111070077  LILLIAM PATRICIA MARRERO BRENES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105020279  CARLOS JAIME GUTIERREZ TREJOS   TERRITORIAL   
702750811  ICEDRICK FERNANDA SOJO MARRERO   TERRITORIAL  
118080209  DAVID CASTILLO GUTIERREZ    TERRITORIAL  
105730215  MARIA EUGENIA ZELEDON ARIAS    TERRITORIAL 
106470901  RONALD ENRIQUE BARRANTES MOYA   TERRITORIAL  

 
SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
702030881  JEFFRY D'STEFANO ZUMBADO COOPER   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702130662  YOSELING ANDREA SOJO MONTERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
702550925  ALEJANDRO JOSSIMAR ZUMBADO COOPER  TESORERO PROPIETARIO 
107390212  LIZBETH MONTERO AGUILAR    PRESIDENTE SUPLENTE 



113950220  MARIO JOSE GOMEZ TALASSI    SECRETARIO SUPLENTE 
702840189  TANNIA LIZETH SILVA LEIVA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
103430068  DAVID MASIS BURGOS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702550925  ALEJANDRO JOSSIMAR ZUMBADO COOPER  TERRITORIAL  
702030881  JEFFRY D'STEFANO ZUMBADO COOPER   TERRITORIAL   
107390212  LIZBETH MONTERO AGUILAR    TERRITORIAL  
702840189  TANNIA LIZETH SILVA LEIVA     TERRITORIAL  
702130662  YOSELING ANDREA SOJO MONTERO   TERRITORIAL 
 

ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
801320294  GENARO VIDAL BOJORGE BOJORGE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117380360  EVELYN GRISELDA BOJORGE NAVARRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
502840423  JOHNNY SEQUEIRA GUTIERREZ    TESORERO PROPIETARIO 
602510757  ENERGIVIA SANCHEZ BRENES    PRESIDENTE SUPLENTE 
113110530  JOHAN ANDREY RETANA RIOS    SECRETARIO SUPLENTE 
604310989  KEILIN YAUDINIA URTECHO OBANDO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115960777  FRANCISCO ALBERTO BOJORGE NAVARRO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602510757  ENERGIVIA SANCHEZ BRENES    TERRITORIAL  
117380360  EVELYN GRISELDA BOJORGE NAVARRO   TERRITORIAL  
801320294  GENARO VIDAL BOJORGE BOJORGE   TERRITORIAL  
118120777  GENARO YADER BOJORGE NAVARRO   TERRITORIAL  
113110530  JOHAN ANDREY RETANA RIOS    TERRITORIAL 
 

VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105720020  JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114700895  GUISELLE VIRGINIA ZELEDON CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
106000540  LUIS ROBERTO ZELEDON ARIAS    TESORERO PROPIETARIO 
502280534  GISELLE CAMPOS MAYORGA    PRESIDENTE SUPLENTE 
700980486  MAYNOR JOHNNY RIVERA MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
115940485  MARIA DEL MAR SOTO CEDEÑO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
700880984  SERGIO RIVERA MORA     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
502280534  GISELLE CAMPOS MAYORGA    TERRITORIAL   
114700895  GUISELLE VIRGINIA ZELEDON CAMPOS   TERRITORIAL  
105720020  JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ    TERRITORIAL   
106000540  LUIS ROBERTO ZELEDON ARIAS    TERRITORIAL  
115940485  MARIA DEL MAR SOTO CEDEÑO    TERRITORIAL  
 



ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114420708 MARIA DE LOS ANGELES CORRALES JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
108320572 UBER AGUERO BORBON    SECRETARIO PROPIETARIO 
105720374 XINIA QUESADA CISNEROS    TESORERO PROPIETARIO 
114380033 RONNY JAVIER CASTRO CALDERON   PRESIDENTE SUPLENTE 
113960405 JENNIFER YANETTE CHACON SEGURA  SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110910269 IVANNIA ORTEGA CALDERON   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113960405 JENNIFER YANETTE CHACON SEGURA  TERRITORIAL  
114420708 MARIA DE LOS ANGELES CORRALES JIMENEZ TERRITORIAL  
114380033 RONNY JAVIER CASTRO CALDERON   TERRITORIAL  
108320572 UBER AGUERO BORBON    TERRITORIAL  
105720374 XINIA QUESADA CISNEROS    TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1268-DRPP-2021 de las dieciséis horas con cuarenta y 

ocho minutos del veinticuatro de mayo del año dos mil veintiuno, este Departamento, le hizo 

saber a la agrupación política que, no procedía el nombramiento de Olman Quesada 

Quesada, cédula de identidad número 104060644, en el puesto de tesorero suplente, ya que, 

presenta doble militancia con el partido Unidad Social Cristiana. En virtud de lo anterior, se 

encuentra pendiente de designar el cargo de tesorero suplente. 

 

TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206370429  YARIELA NOVO CARDENAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
800880781  MARIO JOSE SEQUEIRA GARCIA    SECRETARIO PROPIETARIO 
104600603  IRIS MARIA CERVANTES PANIAGUA    TESORERO PROPIETARIO 
106070429  RODRIGO SOTO RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
118020790  MARIA CATALINA BENAVIDES CASTRILLO   SECRETARIO SUPLENTE 
113750550  LUIS CARLOS CASTRO SANCHEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112250186  LUCIA MARIA CASTRILLO VEGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
700740043  LORENA SANCHEZ CORDERO    TERRITORIAL  
113750550  LUIS CARLOS CASTRO SANCHEZ    TERRITORIAL  
118020790  MARIA CATALINA BENAVIDES CASTRILLO   TERRITORIAL  
800880781  MARIO JOSE SEQUEIRA GARCIA    TERRITORIAL  
106070429  RODRIGO SOTO RODRIGUEZ    TERRITORIAL  
 

MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



105080235 FREDDY SANDI BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
105580458 ANA CRISTINA RAMIREZ PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
702680715 JEAUSTIN ANDREY HURTADO RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO 
116060349 NICOLE DE JESUS JIMENEZ SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
106800042 RAFAEL ANGEL MORA SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE 
502280744 HANNIA CHEVEZ ORTEGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204320709 OLGA LIDIA LEDEZMA MORA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105580458 ANA CRISTINA RAMIREZ PORRAS   TERRITORIAL  
105080235 FREDDY SANDI BRENES    TERRITORIAL  
702680715 JEAUSTIN ANDREY HURTADO RAMIREZ  TERRITORIAL  
116060349 NICOLE DE JESUS JIMENEZ SANCHEZ  TERRITORIAL  
106800042 RAFAEL ANGEL MORA SOLANO   TERRITORIAL  
 

MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104730256 JUAN CARLOS MENDEZ CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
303850040 EVELYN LISETTE ALVAREZ RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
113280640 CHRISTIAN MENDEZ RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
203540390 VERACRUZ RODRIGUEZ MURILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 
111630528 CARLOS ANDRES MENDEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
117680313 PRISCILLA TORRES FALLAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112820158 DIANA MARIA SOTO RICHARDS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111630528 CARLOS ANDRES MENDEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
303850040 EVELYN LISETTE ALVAREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
107750925 GUSTAVO ADOLFO FERNANDEZ QUESADA  TERRITORIAL  
104730256 JUAN CARLOS MENDEZ CASTRO   TERRITORIAL  
117680313 PRISCILLA TORRES FALLAS    TERRITORIAL  
   

TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204960252 VICTOR JULIO JIMENEZ MONTERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117590225 ANA GABRIELA JIMENEZ VENEGAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
204170795 CARLOS MANUEL ARCE ARCE   TESORERO PROPIETARIO 
114680378 PRISCILLA CONTRERAS MOSCOSO   PRESIDENTE SUPLENTE 
115140934 KENNETH SAMUEL ARIAS ESPINOZA  SECRETARIO SUPLENTE 
109210472 YAMILETH JIMENEZ MOSCOSO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108400502 MARCELA GUTIERREZ MOSCOSO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204170795 CARLOS MANUEL ARCE ARCE   TERRITORIAL  
115140934 KENNETH SAMUEL ARIAS ESPINOZA  TERRITORIAL  



114680378 PRISCILLA CONTRERAS MOSCOSO   TERRITORIAL  
204960252 VICTOR JULIO JIMENEZ MONTERO   TERRITORIAL  
109210472 YAMILETH JIMENEZ MOSCOSO   TERRITORIAL  
 

 
 
 
DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304250069  DIEGO VEGA GONZALEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
207820374  DIANA DE LOS ANGELES ARAYA GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
305160380  JEREMY EVELIO ROJAS NAVARRO    TESORERO PROPIETARIO  
304390666  MARYCRUZ VARGAS ARAYA     PRESIDENTE SUPLENTE  
901120695  FAUSTO TULIO RAMIREZ BADILLA    SECRETARIO SUPLENTE  
304570189  TATIANA LIZETH MADRIGAL CORDERO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114350030  MARIANELA PICADO CORDERO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
304250069  DIEGO VEGA GONZALEZ     TERRITORIAL  
304390666  MARYCRUZ VARGAS ARAYA     TERRITORIAL  
901120695  FAUSTO TULIO RAMIREZ BADILLA    TERRITORIAL  
304570189  TATIANA LIZETH MADRIGAL CORDERO   TERRITORIAL  
207820374  DIANA DE LOS ANGELES ARAYA GONZALEZ  TERRITORIAL 
 

CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900860141 VICENTE MARTIN BERMUDEZ JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
118730301 AITANA GABRIELA FERNANDEZ BONILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 
108030100 EDWIN CASCANTE SARMIENTO   TESORERO PROPIETARIO 
111660068 CINTHYA LILLIANA GUZMAN SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
304320920 GABRIEL ALEJANDRO ALVAREZ RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
111630079 SHIRLEY MARIA VARGAS PEREIRA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110550444 RONALD RODRIGUEZ ZUÑIGA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
118730301 AITANA GABRIELA FERNANDEZ BONILLA  TERRITORIAL  
108030100 EDWIN CASCANTE SARMIENTO   TERRITORIAL  
111630079 SHIRLEY MARIA VARGAS PEREIRA   TERRITORIAL  
900860141 VICENTE MARTIN BERMUDEZ JIMENEZ  TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1266-DRPP-2021 de las dieciséis horas con treinta y 

siete minutos del veinticuatro de mayo del año dos mil veintiuno, este Despacho Electoral, le 

indicó al partido de cita que, no era posible realizar la acreditación de Jesús María Campos 

Méndez, cédula de identidad 203140782, como delegado territorial, toda vez que, presenta 



doble militancia con el partido Frente Amplio. En razón de lo anterior, se encuentra pendiente 

de designar un delegado territorial. 

 

 
 
 
 
PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602030733  DIXIANA OCONOR MENDEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
117420307  JEAN CARLO MARTINEZ LOPEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
116760008  KATTIA ELENA ESTRADA ARAYA    TESORERO PROPIETARIO 
115040875  FARLEN LUIS ARIAS GRANADOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
603050787  AIDA GONZALEZ BRENES     SECRETARIO SUPLENTE 
118640379  JORGE ALFREDO TORRES GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604320748  ANDREY STEVEN NOVOA OCONOR    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602030733  DIXIANA OCONOR MENDEZ     TERRITORIAL  
115040875  FARLEN LUIS ARIAS GRANADOS    TERRITORIAL  
117420307  JEAN CARLO MARTINEZ LOPEZ    TERRITORIAL  
118640379  JORGE ALFREDO TORRES GUTIERREZ   TERRITORIAL  
116760008  KATTIA ELENA ESTRADA ARAYA    TERRITORIAL 
 

LEON CORTES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
302580150 EDUARDO SOLANO MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304870978 MARIA FERNANDA PICADO PICADO   SECRETARIO PROPIETARIO 
204960330 DENIS MAURICIO ROJAS ARIAS   TESORERO PROPIETARIO 
303200706 MARISOL CORDERO PADILLA   PRESIDENTE SUPLENTE 
304970560 JUAN DE DIOS BARRANTES UREÑA   SECRETARIO SUPLENTE 
115630533 LEIDY MARION DELGADO SOLIS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304390856 TATIANA DE LOS ANGELES PICADO PICADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
303380718 ANA YESENIA CHACON NAVARRO   TERRITORIAL  
204960330 DENIS MAURICIO ROJAS ARIAS   TERRITORIAL  
302580150 EDUARDO SOLANO MORA    TERRITORIAL  
304870978 MARIA FERNANDA PICADO PICADO   TERRITORIAL  
303200706 MARISOL CORDERO PADILLA   TERRITORIAL 
 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de Mora, Acosta y 

Curridabat de la provincia de San José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro 



del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido Justicia Social Costarricense para 

que celebre la asamblea de la provincia de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
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